UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-GDTHMN

V/v hưởng ứng, tham gia Giải Đắk

Nông Marathon 2025 – Chinh phục

Nam Tây Nguyên

           Đắk Nông, ngày          tháng 5 năm 2025

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Các cơ sở giáo dục, trường học trên địa bàn tỉnh Đắk Nông.

Căn cứ Công văn số 600-CV/BDN ngày 14 tháng 02 năm 2025 của Báo

Đắk Nông về việc chia sẻ, lan tỏa thông tin Giải Đắk Nông Marathon 2025, Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đắk Nông yêu cầu phòng Giáo dục và Đào tạo các

huyện, thành phố, các đơn vị trực thuộc và các cơ sở giáo dục, trường học thực

hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền và lan tỏa thông tin về Giải Đắk Nông Marathon 2025

Chia sẻ thông tin về sự kiện trên các kênh truyền thông của đơn vị như

website, trang mạng xã hội (Zalo, Facebook), bảng thông báo tại trường học và

các hình thức truyền thông khác phù hợp với điều kiện của đơn vị.

- Nội dung chia sẻ bao gồm thông tin chính về giải (theo phụ lục đính kèm

Công văn số 600-CV/BDN) và đường dẫn đăng ký tham gia:

https://actiup.net/vi/event/dak-nong-marathon-2025

- Thời gian đăng ký tham gia đến hết ngày 20/5/2025 (có thể đóng sớm hơn

nếu đạt đủ số lượng tham gia).

2. Hưởng ứng, tham gia Giải Đắk Nông Marathon 2025

Vận động cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và phụ huynh đăng ký

tham gia các cự ly thi đấu: 2 km (Kids Run dành cho học sinh dưới 12 tuổi), 5

km, 10 km, 21 km và 42 km. Đặc biệt khuyến khích học sinh tham gia cự ly 2

km (Kids Run) để rèn luyện sức khỏe và trải nghiệm hoạt động thể thao ý nghĩa.

Giao phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố chỉ đạo các trường

học trên địa bàn triển khai tuyên truyền và khuyến khích tham gia sự kiện.

Các đơn vị trực thuộc và cơ sở giáo dục có kế hoạch cụ thể để triển khai,

đảm bảo thông tin được lan tỏa rộng rãi đến cán bộ, giáo viên, học sinh và phụ

huynh.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực

hiện, đảm bảo hiệu quả và góp phần lan tỏa thông tin về Giải Đắk Nông Marathon

https://actiup.net/vi/event/dak-nong-marathon-2025

2025, qua đó quảng bá hình ảnh tỉnh Đắk Nông, nâng cao sức khỏe cộng đồng và

hưởng ứng các sự kiện chính trị, văn hóa quan trọng của tỉnh và đất nước./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Báo Đắk Nông;

- Các phòng thuộc Sở;

- Giám đốc (để báo cáo);

- Lưu VT, GDTHMN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Bá Cường

		2025-05-08T09:16:00+0700

		2025-05-08T10:20:46+0700

		2025-05-08T10:53:03+0700

		2025-05-08T10:53:03+0700

		2025-05-08T10:53:03+0700